
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 19.299, DE 11 DE ABRIL DE 2017 
 

Dispõe sobre a constituição de Comissão 
Municipal para Titulação de Imóveis 
Urbanos. 
 

 
JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do 

Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º - Constituir a Comissão Municipal para análise de processos 

administrativos individuais e elaboração de pareceres acerca da destinação dos lotes inseridos 
no imóvel de que trata a Lei Municipal nº 3.727, de 22 de maio de 2009. 

 
Art. 2º - A Comissão Municipal terá como membros: 

 
I. Oswaldo Esperança - representante da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, Habitação e Segurança, que a presidiará; 
 

II. Jarves Ortega de Brito – representante da Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos; 

 
III. Hiroiti Goto - representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos, inscrito no CREA sob nº 060.181.802-9. 
          

Art. 3º - A conclusão dos trabalhos de titulação importará a automática dissolução 
desta Comissão. 
 

Art. 4º - Esta  Portaria   entra   em   vigor   na   data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 16.415 de 19 de março de 2012. 

 
 
                              Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 11 de abril de 2017. 
 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
                                                        PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta                                                               
Secretaria, na data supra.                                                          


